
  

 

 

Diário Oficial Eletrônico 

Legislativo Municipal 
      

 

Manaus, segunda-feira, 04 de setembro de 2023 Ano Xl, Edição 1873 - R$ 1,00    
 

 

Poder Legislativo - 
 

 
 

 
DESPACHO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
Processo:  2023.10000.10718.0.001728 
 
Interessados: Câmara Municipal de Manaus / G. M 

Serviços de Engenharia Ltda. 
 

CONSIDERANDO o disposto no Art. 24, inciso IV, da Lei n.º 
8.666/93, de 21/06/93; 

 
CONSIDERANDO o que consta nos autos do Processo n. 

2023.10000.10718.0.001728; 

 

RESOLVE: 

 

I – DISPENSAR a Licitação para Contratação da empresa 
G. M Serviços de Engenharia Ltda, para prestação de serviços de 
manutenção preventiva e corretiva para 02 (dois) Grupos Geradores da 
marca Cummins, modelo NTA 855, Chassis/série, 30373873 e 30373874, 
com fornecimento de peças e componentes eletrônicos em geral, 
conforme Termo de Referência, no valor total de R$ 65.391,69 (sessenta 
e cinco mil, trezentos e noventa e um reais e sessenta e nove centavos), 
pelo período de 03 (três) meses. 

 
À CONSIDERAÇÃO do Sr. Presidente da Câmara Municipal 

de Manaus, solicitando RATIFICAÇÃO. 
 

Manaus, 04 de setembro de 2023. 
 

HENRY WALBER DANTAS VIEIRA 
Diretor Geral 

 
Diante do exposto RATIFICO, nos Termos do Art. 26, caput, 

da Lei n.º 8.666/93, de 21/06/93, atualizada pela Lei n.º 8.883/94, de 
08/06/94, o ato de Dispensa de Licitação. 

 
Manaus, 04 de setembro de 2023. 

  
EVERTON ASSIS DOS SANTOS  

Presidente da Câmara Municipal de Manaus, em exercício. 
 

 
 

 

 
 

 

 

 


